



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

C.U.C.- LL.PP. e Provveditorato

Centrale Unica di Committenza/Sezione di Vittoria

Data ...19.09.2022

Atto n° ...2242.....

Oggetto: "Efficientamento Energetico della scuola per l'infanzia L. Frasca". (PO FESR SICILIA 2014-2020 Asse Prioritario 4 - "Energia Sostenibile e Qualità della Vita", Azione 4.1.1).CUP D52G20000910006. Modifica del Quadro Economico del progetto esecutivo.

Parere Regolarità Tecnica

VISTA la presente determinazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica

Si attesta/~~non si attesta~~ la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione Amministrativa

Vittoria, 13.09.2022

Il Funzionario Delegato
(D.D. 131 del 27.01.2022)
F.to Arch. Giancarlo Eterno

Parere Regolarità Contabile

VISTA la presente determinazione

ESPRIME PARERE in ordine alla regolarità contabile

L'importo della spesa di €. _____ è imputata al Fondi dell'Ass.to Reg. Energia giusto DRS 1254 DEL 28.09.21 AZ 4.11

VISTO: Si attesta la copertura Finanziaria

Si dà atto che la presente determinazione comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Vittoria, 19.09.2022

Il Dirigente
F.to Dott. A. Basile

Spazio riservato al Segretario Generale

Vittoria,

Il Segretario Generale

IL DELEGATO DI FUNZIONI DIRIGENZIALI

Ex D.D. n. 131/2022

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n.322 del 05.09.2022 di approvazione del progetto esecutivo denominato "Efficientamento energetico della scuola per l'infanzia - L. FRASCA-" (Po FESR 2014-2020 Asse Prioritario 4 "Energia Sostenibile e Qualità delle Vita" Azione 4.1.1) dell'importo di €648.000,00 secondo la seguente previsione di spesa:

Q.E. Progetto esecutivo		
DESCRIZIONE	PARZIALI	TOTALI
	EURO	EURO
A) LAVORI		514.181,30
A1) a detrarre Costo della sicurezza <i>(non soggetto a ribasso)</i>	26.742,58	
A2) Importo dei lavori a base d'asta (A1 a detrarre su A)	487.611,79	
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
Imprevisti < 10% su A	10.962,22	
Competenze tecniche art. 113 D.L. n°50/2016 (80% del 2% su A)	4.705,00	
I.V.A. 10% su A	51.118,13	
Oneri di conferimento in discarica	8.000,00	
Bollettino MAV ANAC	375,00	
Competenze tecniche esterne CSE IVA e Cassa	19.500,00	
Collaudo impianti e collaudo tecnico Amministrativo IVA e Cassa	10.600,00	
Affidamenti per I servizi di architettura e ingegneria	23.100,00	
IVA e Cassa Progettazione e Direzione lavori	5.285,28	
Spese per attestato di prestazione energetica finale	0,00	
Totale somme a disposizione dell'Amministrazione	133.645,63	133.645,63
TOTALE ARROTONDATO		648.000,00

Rilevato successivamente, che per errore materiale, nel Quadro Economico alla voce A) LAVORI è stato trascritto un importo errato.

Ritenuto necessario, a seguito di modifica della voce A) LAVORI modificare il Quadro Economico del progetto esecutivo "Efficientamento energetico della scuola per l'infanzia – L. FRASCA-".

Tutto ciò premesso,

VISTI i pareri apposti sulla presente Determina;

VISTE le leggi in vigore

D E T E R M I N A

1. Per quanto in premessa modificare il quadro economico del progetto esecutivo denominato "Efficientamento energetico della scuola per l'infanzia – L. FRASCA-" , già approvato con deliberazione n.322 del 05.09.2022, con il Q.E. che di seguito si riporta:

Q.E. Progetto esecutivo			
DESCRIZIONE		PARZIALI	TOTALI
		EURO	EURO
A) LAVORI			514.354,37
A1) a detrarre Costo della sicurezza <i>(non soggetto a ribasso)</i>		26.742,58	
A2) Importo dei lavori a base d'asta (A1 a detrarre su A)		487.611,79	
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
Imprevisti < 10% su A		10.644,91	
Competenze tecniche art. 113 D.L. n°50/2016 (80% del 2% su A)		4.705,00	

I.V.A. 10% su A		51.435,44	
Oneri di conferimento in discarica		8.000,00	
Bollettino MAV ANAC		375,00	
Competenze tecniche esterne CSE IVA e Cassa		19.500,00	
Collaudo impianti e collaudo tecnico Amministrativo		10.600,00	
Affidamenti per I servizi di architettura e ingegneria		23.100,00	
IVA e Cassa Progettazione e Direzione lavori		5.285,28	
Spese per attestato di prestazione energetica finale		0,00	
Totale somme a disposizione dell'Amministrazione		133.645,63	133.645,63
TOTALE COMPLESSIVO			648.000,00

2. Dare atto che rimane confermato quant'altro statuito con deliberazione n.322 del 05.09.2022.

3. Dare atto che il presente provvedimento comporta impegno spesa carico dell'Ente.

L'Istruttore amm.vo
F.to Lucia Panasia

Il Funzionario Delegato
F.to Arch. Giancarlo Eterno

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

**Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio del
Comune, dal...23.09.2022....al...07.10.2022.....e registrata al
n.....del registro pubblicazioni.**

Vittoria, li.....

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO